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فیس لیفت پورشه تایکان در طول آزمایش زمستانی دیده شد شرایط نامطمئن اقتصادی سودآوری بنز را تحت تاثیر قرار داد 

پورشه تایکان به چهارمین سالگرد خود نزدیک 
می شود، به این معنی که به روزرسانی در راه است و 
جالب اینجاست که به نظر می  رسد هر سه مدل بدنه 
برای به  روزرسانی در خط لوله قرار دارند، یعنی تایکان 
استاندارد، تایکان اسپرت توریسمو و تایکان کراس 

توریسمو دریافت خواهند کرد.
ظاهر، فضای داخلی و مشخصات کمی اصلاح شده است. 
عکاسان جاسوس ما بهترین مجموعه عکس هایی را که تاکنون 
از سه نمونه اولیه خودروهای الکتریکی ثبت کرده  اند که نوعی 

پوشش روی سپر جلو و سپر عقب اصلاح  شده و استتار شده را نشان می دهد. تا آنجا که می توانیم از تصاویر متوجه شویم، به نظر می رسد 
چراغ های جلو و عقب نسبت به آنچه در حال حاضر موجود است تغییری نکرده اند، اما انتظار داریم با ادامه توسعه فیس لیفت، این تغییر کند.

همچنین، تمام نمونه های اولیه مشاهده شده در شمال اروپا توسط عکاسان دارای قلاب  هایی هستند که نشان می  دهد پورشه در حال 
انجام نوعی تست یدک کشی است.

پورشه تایکان اصلی در سال 2019 رونمایی شد، تایکان کراس توریسمو مانند کراس اوور در سال 2021 وارد بازار شد و تایکان اسپرت 
توریسمو واگن شکل یک سال بعد رونمایی شد. بنابراین، در حالی که تایکان استاندارد در سال 2023 چهار ساله می شود، دو تریم دیگر 
کمی جدیدتر هستند و جالب است که پورشه احتمالاً کل محدوده را به روز می کند، حتی اگر کراس توریسمو و اسپرت توریسمو هنوز زمان 
زیادی تا پایان آن باقی مانده است. انتظار می رود تایکان فیس لیفت شده در اواخر سال 2023 با قیمت اولیه ای که احتمالاً بالاتر از آنچه 

در حال حاضر عرضه می شود، عرضه شود.

مرسدس بنز با وجود افزایش درآمد در سال ۲۰۲۲، 
نسبت به کاهش در آمدش در سال آینده به دلیل 

وضعیت نامطئن اقتصاد هشدار داد. 
گروه مرسدس بنز با درآمد سالانه 20.۵ میلیارد یورو معادل 21.۸0 
میلیارد دلار فراتر از تخمین تحلیلگران ظاهر شد. اما با این وجود این 
سازنده خودرو آلمانی نسبت به کاهش درآمد در سال جاری به دلیل 
عدم اطمینان اقتصادی هشدار داد.این خودروساز که یکی از معدود 
شرکت های آلمانی است که به اهداف سال 2022 خود پایبند بوده و 
حتی با وجود شرایط ناپایدار پیش بینی سود خود را در اکتبر گذشته 

افزایش داده است، پیش بینی خود را از بازده تعدیل شده 13 تا 1۵ درصدی فروش در بخش خودرو برآورد کرد.با این حال، این شرکت 
پیش بینی می کند که در سال 2023 حتی با وجود فروش واحد های خودرو های مرسدس بنز در همان سطح درآمد این گروه خودروسازی 
کمی کمتر از سال 2022 باشد.مرسدس بنز همچنین اعلام کرد که سود ۵.20 یورویی به ازای هر سهم را پیشنهاد خواهد کرد که در مقایسه 
با سال گذشته که پنج یورو بود به مبلغ کل پرداختی ۵.۶ میلیارد یورویی افزایش یافته است.این شرکت در بیانیه ای اعلام کرد که سفارش های 
دریافتی در اروپا ضعیف بوده و فروش در بازار چین به دلیل محدودیت های کرونا در سه ماهه چهارم ضعیف بوده است. این شرکت مدعی 
شد که تقاضا در آمریکا همچنان قوی است. با این حال، انتظار می رود فروش خودرو های رده بالا، که در سال 2022 رشد شدیدی داشت و 
به خودروساز کمک کرد تا بر هزینه های فزاینده غلبه کند،  امسال اندکی افزایش یابد.درآمد سه ماهه چهارم این شرکت به ۵.۴ میلیارد یورو 
رسید که بالاتر از تخمین ۵ میلیارد یورویی تحلیلگران بود. این شرکت که روز پنجشنبه متعهد شد تا سال 202۵ تا ۴ میلیارد یورو سهام را 

بازخرید کند، تعدیل جریان وجوه نقد آزاد در تجارت صنعتی خود را 9.29 میلیارد یورو گزارش کرد که ۸ درصد کمتر از سال گذشته است.

رئیس انجمن همگن قطعه سازی گفت: 
مقرر شده مطالبات قطعه سازان از 

خودروسازان تا پایان سال پرداخت شود.
محمدرضا نجفی منش در مورد مطالبات 
قطعه سازان از خودروسازان اظهار کرد: بر اساس 
آماری که تا یک ماه پیش جمع آوری کردیم 
مشخص شد خودروسازان بدهی بالغ بر ۵0 هزار 
میلیارد تومانی به قطعه سازان دارند و قرار بود این 

مطالبه تا پایان دی ماه پرداخت شود.
رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع همگن 

قطعه سازی کشور افزود: با این حال وزارت صمت 
اعلام کرد که 32 هزار میلیارد تومان بدهی معوق 
قطعه سازان از خودروسازان تا پایان سال پرداخت 

خواهد شد.
وی تصریح کرد: باید توجه شود که در حال حاضر 
ماهانه به صورت میانگین ۴ درصد تورم داریم بنابراین 
وقتی جنسی به خودروساز تحویل می دهیم و پول را 
120 روز دیگر می گیریم یعنی 1۶ درصد از ارزش پول 

قطعه ساز از بین می رود.
نجفی منش گفت: پیشنهاد ما این بود که برای 

گردش مالی، پرداخت ها به صورت یک ماهه شود و 
اگر به هر دلیلی عقب افتاد آن میزانی که از ارزش پول 
کم شده را به آن مبلغ اضافه کنند؛ یعنی اگر ۴ درصد 
تورم داشتیم آن ۴ درصد به مطالبه قطعه ساز اضافه 
شود. فعلًا هیچ پاسخی برای این پیشنهاد به دست 

ماه نرسیده است.
وی افزود: نگرانی ما این است که با توجه به مسائلی 
که پیش آمده تولید قطعه سازی به سمت توقف 
حرکت می کند. قطعه ساز باید از نظر مالی تأمین شود 

تا بتواند به تولید ادامه دهد.

 تسویه مطالبات قطعه سازان 
تا پایان سال 
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ایران خودرو در خراسان هم رکورد زد
مدیرعامل ایران خودرو خراسان اظهار کرد: رکورد تازه ای که تا پایان امسال در 
این شرکت محقق خواهد شد، معرفی و تولید سه محصول جدید در یک سال 

است که در سابقه ۲۱ ساله این شرکت بی نظیر است. 
 بیژن زاهدی فرد با اشاره به تولید وانت آریسان2 در ابتدای سال و معرفی و تولید محصول شاسی 
بلند هایما ۸اس در ماه های اخیر، خبر از معرفی یک محصول دیگر از خانواده هایما تا پایان سال داد 
و بیان کرد: با تولید این خودرو سبد محصولات گروه صنعتی ایران خودرو در رده ها و کلاس های 
مختلف کامل تر خواهد شد.وی در ادامه با اشاره به راهبردهای کلان گروه صنعتی ایران خودرو مبنی 
بر افزایش تولید خودرو با همکاری مجموعه کارکنان و تامین کنندگان، گفت: در واپسین روزهای بهمن ماه امسال از مرز تولید 100 هزار 
دستگاه عبور کرده ایم و این اتفاق در حالی روی داد که سال گذشته توانستیم تا پایان سال تولید 93هزار و ۷۸۵ دستگاه انواع محصولات 
خانواده هایما و پژو را به ثبت برسانیم.زاهدی فرد افزود: تحقق استراتژی های تولیدی شرکت ایران خودرو خراسان در سال جاری باعث شده 
علاوه بر ثبت رکورد تولید 13هزار و 1۸۶ دستگاه خودرو از خانواده هایما در چهارم بهمن ماه، بیش ترین رکورد تولید سالانه این محصول 

از ابتدای تولید آن تاکنون شکسته شود.

تسلا قیمت محصولاتش در چین را افزایش داد 
تسلا قیمت برخی از خودرو های مدل Y در چین را ۲۰۰۰ یوان افزایش داد. 

وب سایت چینی شرکت خودروسازی تسلا گزارش داد، این شرکت قیمت خودروهای مدل Y خود 
را در چین افزایش داده است. اطلاعات موجود در این وب سایت نشان می دهد که قیمت های اولیه دو 
مدل Y در چین با 2000 یوان افزایش به ترتیب به 311900 یوان )۴۵ هزار دلار و ۴۷3( و 3۶1900 
یوان رسیده است.این دومین باری است که تسلا قیمت ها را افزایش می دهد زیرا در اوایل ژانویه 
قیمت تمام خودروهای مدل 3 و مدل Y را در دومین بازار بزرگ خود از ۶ درصد به 1۴ درصد کاهش 
داد. کاهش قیمت باعث افزایش تقاضا شده بود اما افزایش قیمت برای مدل 3 در چین نشانه هایی از 
کاهش را نشان داد. فروش مدل 3 در ماه ژانویه پس از کاهش تقریبا 1۴ درصدی قیمت پایه آن چهار برابر شد اما داده های بانک بین المللی 
بازرگانان چین نشان داد که در هفته اول فوریه، فروش بیش از دو سوم نسبت به پایان ژانویه کاهش یافته است و در مقابل، فروش مدل 
Y ثابت ماند. تسلا همچنین قیمت پرفورمنس مدل Y در ایالات متحده را 1000 دلار افزایش داد و در عین حال قیمت سدان مدل سه 

دیفرانسیل عقب را ۵00 دلار کاهش داد.

جنرال موتورز رقابت با فورد برونکو را رد کرد 
فورد برونکو برای مدل سال ۲۰۲۰ به خط تولید این برند بازگشت و بلافاصله به 

یک فروشنده قوی برای فورد تبدیل شد.
با برونکو رپتور، فورد همچنین پاسخی به قدرتمندترین و هاردکورترین نسخه های جیپ رانگلر دارد، 
اما ظاهرا جنرال موتورز علاقه ای به پیوستن به این دو با یک رقیب آفرود ندارد. حداقل تا زمانی که 
دوران احتراق داخلی تمام نشده باشد.همچنین، دلیل دوم این است که یک آفرود با موتور احتراقی به 
میانگین مصرف سوخت شرکت جنرال موتورز لطمه می زند، که یک گام به عقب از استراتژی فعلی 
شرکت خواهد بود. فورد ماوریک را با پیشرانه هیبریدی برای جبران مصرف سوخت بالاتر خودروهایی 
مانند برونکو پیشنهاد می  کند. و حتی با وجود اینکه رئیس جنرال موتورز یک رقیب برونکو با موتور احتراقی نمی خواهد، یک طراح از این 
خودروساز تصور کرد که یک آفرود دو در بالقوه چگونه می تواند باشد. این نقاشی دیجیتالی که حدود یک ماه پیش در حساب اینستاگرام 

GM Design به اشتراک گذاشته شد، یک کراس اوور قوی با حال و هوای بلیزر را به نمایش گذاشت.

مینی کانتریمن الکتریکی برای اولین بار جاسوسی شد 
نسل جدیدی از مینی کانتریمن در راه است. در حالی که می دانیم این کراس اوور 
با موتورهای احتراقی عرضه می شود، در این گالری عکس های جاسوسی برای 

اولین بار است که این کراس اوور را با پیشرانه صرفا الکتریکی می بینیم.
اگر تعجب می کنید که چگونه می  دانیم این خودروی الکتریکی است، برچسب های »خودروی 
آزمایشی الکتریکی« در طرفین و پشت بدنه وجود دارد. به علاوه، هیچ لوله اگزوزی در پشت خودرو 
وجود ندارد.در مورد کانتریمن برقی اطلاعاتی در مورد پیشرانه نداریم. طبق گزارشات، این خودرو 
بر روی همان پلتفرم بی ام و iX1 سوار می شود. این مدل دارای دو موتور الکتریکی است که 
 مجموعاً 313 اسب بخار )230 کیلووات( و 3۶۴ پوند فوت )۴9۴ نیوتن متر( قدرت دارند. یک باتری ۶۴.۷ کیلووات ساعتی تا 2۷2 مایل 
)۴3۸ کیلومتر( برد دارد. این سیستم می تواند 130 کیلووات DC شارژ کند و در 29 دقیقه ۷0 درصد شارژ شود.به غیر از سپر عقب اصلاح 
شده، این کانتریمن شبیه نسخه احتراقی در تصاویر جاسوسی قبلی است. عموماً خودروهای برقی دارای مشبک های بسته هستند زیرا 
نیازهای خنک کننده مشابه خودروهای ICE را ندارند. ممکن است که پنل های این خودرو مکان هایی باشند تا ظاهر واقعی را که مینی 

قصد استفاده از آن را دارد پنهان کند.

نمایش مفهوم کامیون برقی رم سایز متوسط 
با توجه به نمایش رم REV ۱5۰۰ در طول سوپر بول، برند متمرکز بر پیکاپ 

استلانتیس ظاهراً کامیون دیگری را در دست بررسی دارد.
رئیس بخش مایک کووال جونیور می گوید موتور ترند یک مدل متوسط در مراحل برنامه ریزی 

داشت. کامیون کوچکتر دارای پیشرانه الکتریکی است. اگرچه، جزئیات هنوز در دسترس نیست.
دوج )نام تجاری قبل از رم( داکوتا را از سال های 19۸۷ تا 2011 ساخت. در خارج از ایالات متحده، 
رم همچنان پیکاپ هایی را عرضه می کرد که زیر 1۵00 در خط تولید این برند قرار می گرفتند. به 

تازگی چندین گالری از تصاویر جاسوسی از مدل شایعه شده 1200 برای ایفای این نقش دیده ایم.
 شورولت، جی ام سی و فورد که رقبای اصلی رم در بازار کامیون در ایالات متحده هستند، در حال حاضر کامیون های سایز متوسط را به 
ترتیب در اشکال کلرادو، کانیون و رنجر ارائه می  کنند.علاوه بر این، رم در حال بررسی این است که آیا یک پیشرانه هیبریدی پلاگین برای 
1۵00 ارائه دهد یا خیر.رم اولین مفهوم 1۵00 روولوشن BEV را در CES در سال 2023 معرفی کرد، اما تبلیغ سوپر بول این پیکاپ 
الکتریکی را در معرض دید مخاطبان سراسری در ایالات متحده قرار داد. در شکل مفهومی، این کامیون دارای دو موتور الکتریکی است و 

می تواند تا 3۵0 کیلووات با توان DC شارژ شود. این بر روی پلت فرمSTLA فریم سوار می شود. 

ــه  ــورخ 1401/08/23 ب ــماره 3۶88۵ م ــند ش ــت س ــتناد رونوش ــه اس ب
شماره شناسه سند 1401114۵248۶00000۹ دفتر اسناد رسمی 

شماره ۷4۶ تهران شرکت خدمات بندری دریایی خلیج فارس خط کیش به شناسه 
ملی 108۶1۵۵۶113 تمامی ۶ دانگ شناور سامی تاید 2400 به شماره ثبت 20808 
ــا شناسه  بندر خرمشهر را به شرکت خدمات دریایی و کشتیرانی خط دریا بندر ب
ملی 1010213۵۹۷۹ انتقال قطعی داده است مراتب به موجب ماده 3 قانون اصاح 

قانون دریایی ایران آگهی می گردد.
شناسه آگهی : 1448813
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اداره مرکزی بازرسی و ثبت شناورها - روابط عمومی اداره کل بندر و دریانوردی خرمشهر

نوبت سوم

1- متقاضیان از تاریخ 11/26/ 1401 لغایت  1401/12/6 با مراجعه 
به سامانه تدارکات  الکترونیکی دولت )Setadiran.ir( نسبت به 

دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند . 
2- متقاضیان  بایستی  حداکثر تا پایان  وقت اداری مورخ  
تدارکات  اسناد در سامانه  بارگذاری  به  1401/12/16 نسبت 

الترونیکی دولت اقدام نمایند.
3- به درخواستها و مدارک پس از تاریخ 1401/12/16  ترتیب اثر 

داده نخواهد شد .
ــح  ــاعت 10 صب ــورخ 1401/12/20 س ــا م ــایی پاکته ــان بازگش 4-  زم
ــن  ــاد اسامی قزوی ــگ و ارش ــالن جلسات اداره کل فرهن در محل س
ــاکات  ــان بازگشایی پ ــدگان در زم ــود و حضور شرکت کنن ــد ب خواه

ــع می باشد. بامان
شناسه آگهی:1458252
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آخرین اخبار و تحلیل روز اقتصادی 
را در پایگاه اینترنتی

بخوانیدروزنامه

یک نماینده مجلس موافقت 
برای  خود  ۱۰۰درصدی 
عرضه خودرو در بورس را 
اعلام کرد و گفت: از این 
مسیر، شفافیت در عرضه و 
تقاضا ایجاد شده و با رشد 
حذف  بر  علاوه  عرضه ها 
رانت، اعتماد مردم نیز جلب 
شده و به مرور قیمت ها نیز 
متعادل و واقعی خواهند شد. 

حبیب الله دهمرده به تلاش های صورت گرفته برای عرضه 
خودرو در بورس اشاره کرد و افزود: ایران یکی از کشورهای 
بزرگ تولید کننده خودرو در منطقه و جهان است؛ ارتقا کیفیت 

این صنعت می تواند کمک کننده به توسعه اقتصاد کشور باشد.
وی اظهار داشت: به دلیل ضعف در سیاست گذاری، موانعی برای 
رشد کمی و کیفی تولید خودروسازان در کشور ایجاد شده که 
باید در این زمینه برنامه ریزی های مناسبی صورت گیرد، به نظر 
می رسد با توجه تمهیداتی که به تازگی اتخاذ شده، انگیزه برای 
رشد تولید نیز 2 چندان شده است.دهمرده افزود: با عرضه خودرو 
در بورس 100 درصد موافقم، چراکه بازار سرمایه، قابل رصد و 
نظارت است و همه عملیات آن شفاف انجام می شود، از این 
طریق روند عرضه و تقاضا برای سیاست گذار شفاف شده و امکان 
رویه های کاذب همانند روش های قبلی فروش خودرو وجود 

ندارد.به گفته این نماینده مجلس، با 
استمرار و رشد عرضه های خودرو در 
بورس کالا، اعتماد مردم جلب شده 
و به دلیل معاملات شیشه ای بورس 
و نبود قیمت گذاری دستوری، دست 
دلالان این حوزه نیز قطع می شود.
وی معتقد است که به دنبال عرضه 
های انجام شده به بورس کالا، این 
کالا با قیمت واقعی به دست مردم 
می رسد و زمینه کسب سود و منفعت خریداران واقعی فراهم شده 
است.دهمرده با اشاره به ورود شورای رقابت به بازار خودرو نیز 
گفت: واقعیت آن است که شیوه گذشته عرضه خودرو و اعمال 
قیمت های دستوری، باعث افزایش قیمت خودرو در بازار، 2 نرخی 
شدن معاملات و ایجاد رانت شده بود، به طوریکه واسطه گران این 
حوزه با سوءاستفاده از آن شرایط به التهاب و نابسامانی بازار دامن 
می زدند و سودهای کلانی نیز بدست آوردند.این نماینده مجلس 
ادامه داد: از این رو فروش به شیوه های قبلی مطلوب نبوده و انجام 
معاملات در شرایط شفاف بورس به نفع تولید و مردم خواهد بود.
وی در پایان افزود: گزارش ها نشان می دهد تجربه چندین ماهه 
عرضه خودرو در بورس، موفق بوده است و مردم با وجود تورم 
بالا، با قیمت ارزان تری موفق به خرید شده اند و امروز باید از 
ظرفیت بازار سرمایه برای ساماندهی صنعت و بازار خودرو نهایت 

بهره را برد.

مدیر سامانه هوشمند سوخت 
آینده سامانه ای  از هفته  گفت: 
مردم  که  می شود  راه اندازی 
می توانند با مراجعه به آن، مطلع 
شوند که کارت سوخت خود را در 
کدام جایگاه سوخت جا گذاشته اند. 
محمد صادقی، اظهار کرد: در سال 1۴01 
بیش از 3 میلیون و ۸00 هزار تقاضای صدور 
کارت سوخت نوشماره و المثنی ثبت شده 

که بیش از 3 میلیون و 200 هزار کارت سوخت تولید شده و در اختیار 
مردم قرار گرفته است.وی درباره وعده تولید 900 هزار کارت سوخت تا 
پایان آبان ماه امسال که مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران مطرح کرده بود نیز توضیح داد: از نیمه دوم آذرماه 1۴01 صدور 
کارت های سوخت مردم را آغاز کردیم و مابقی کارت ها که 3۵0 هزار 
عدد هستند تا نیمه اول اسفندماه تولید می شوند و در اختیار مردم قرار 
می گیرند.این مقام مسئول درباره دلیل تاخیر در تولید کارت های سوخت 
نیز بیان کرد: تامین تراشه موجود در کارت های سوخت به دلیل وارداتی 
بودن، با مشکلاتی روبه رو شده بود که اکنون برطرف شده است.صادقی 
درباره ضمانت تولید شدن 3۵0 هزار کارت سوخت باقی مانده تا نیمه 
نخست اسفندماه با توجه به عملیاتی نشدن وعده های پیشین مسئولان 
این حوزه، تاکید کرد: با توجه به این که واردات تراشه ها به مشکلاتی 
برخورده بود، طبیعی بود که گاهی وعده ها عملیاتی نشود، اما اکنون با توجه 
به برنامه ریزی ها، خرید تراشه ها انجام شده و به مرور در حال وارد شدن 

به کشور هستند و این قول، بی شک محقق 
خواهد شد.وی افزود: نرم افزاری طراحی 
کردیم تا مشخصات کارت سوخت هایی 
که در سامانه جا می ماند، در این سامانه 
ثبت شود که احتمالا تا هفته آینده به 
صورت آزمایشی در همه جایگاه های کشور 
راه اندازی خواهد شد.مدیر سامانه هوشمند 
سوخت با اشاره به نحوه عملکرد این سامانه 
هم اظهار کرد: همه کارت های سوختی که 
در جایگاه ها جا می ماند در این سامانه توسط جایگاه دار ثبت می شود. مردم 
پس از ورود به این سایت از طریق اینترنت، کافی است که مشخصات 
خودرو یا دیگر اطلاعات کارت سوخت خود را وارد کنند و می توانند متوجه 
شوند که کارت سوختشان در کدام جایگاه مانده است.صادقی با توصیه به 
مردم که تلاش کنند تا کارت سوخت خود را گم نکنند، اضافه کرد: تولید 
مجدد کارت سوخت، هزینه بر و زمان بر است.وی در ادامه درباره دلیل 
ممکن نبودن انجام استعلام آخرین وضع سوختگیری در دفاتر پلیس + 10 
هم توضیح داد: پس از حمله سایبری به سامانه هوشمند سوخت، یکسری 
الزام های امنیتی برای رعایت از سوی دستگاه های دولتی تعریف شد که 
باید رعایت کنند. ارتباط دستگاه ها با سامانه هوشمند سوخت، نیازمند رعایت 
این الزام های امنیتی است که تاکنون این نیازمندی ها رفع نشده است.مدیر 
سامانه هوشمند سوخت یادآور شد: به تازگی مجوزی را از سامان پدافند 
غیرعامل گرفتیم که براساس آن، نرم افزار یادشده را راه اندازی کردیم تا 

مردم بتوانند مطلع شوند که کارت سوختشان، کجا جا مانده است.

 حذف رانت و جلب اعتماد مردم 
نتیجه عرضه خودرو در بورس

 راه اندازی سامانه ای جدید 
برای کارت های جامانده در جایگاه های سوخت 

گروه خودروسازی سایپا به مناسب مبعث 
رسول اکرم )ص(، از ساعت ۱۰ صبح 
سه شنبه این هفته چهار محصول خود 
را در قالب پیش فروش یکساله برای دو 
گروه متقاضیان عادی و مادران عرضه 
می کند؛ تنها برای متقاضیان عادی که 
تا ساعت ۱۳ روز دوشنبه اول اسفند ماه 
اقدام به تعریف حساب وکالتی و واریز 

مبلغ مندرج در بخشنامه کرده  و این وجه مسدود شده باشد، امکان ثبت نام فراهم 
خواهد بود. طبق روال این محدودیت شامل طرح ویژه مادران نمی شود. 

پس از اجرای طرح پیش فروش ساینا S و سه مدل کوییک به مناسبت چهل و چهارمین سالروز 
پیروزی انقلاب اسلامی و همچنین طرح فروش فوق العاده سایپا 1۵1، اکنون این گروه خودروسازی 
قصد دارد که به مناسبت مبعث حضرت رسول اکرم )ص( نیز مجدد همان طرح پیش فروش چهار 
محصول )سه مدل کوییک شامل کوییک GX، کوییک R اتوماتیک و کوییک R مدل GX( را 
برای دو طرح ویژه متقاضیان عادی و طرح حمایتی از خانواده و جوانی جمعیت اجرایی کند.این طرح 
از صبح روز سه شنبه هفته جاری ) 10 صبح دوم اسفند ماه( آغاز شده و برای متقاضیان عادی تا زمان 
تکمیل ظرفیت و برای مادران دارای دو فرزند و بیشتر به مدت سه روز ادامه خواهد داشت. متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سایت فروش گروه خودروسازی سایپا در موعد مقرر نسبت به ثبت نام اقدام کنند.
باتوجه به الزام تعریف حساب وکالتی و واریز بخشی از وجه خودرو و مسدود شدن آن پیش از آغاز 
فرآیند ثبت نام، متقاضیان عادی بایستی تا ساعت 13 روز دوشنبه )اول اسفند ماه( کلیه فرآیندهای اعلام 
شده در این رابطه را )تعریف حساب وکالتی و واریز وجه تعیین شده برای خودروی مدنظر( تکمیل کرده 

باشند؛ در غیراین صورت لینک ثبت نام برای فرد متقاضی فعال نخواهد شد. 
مجدد تاکید می شود که ضرورت تعریف حساب وکالتی و واریز بخشی از وجه خودرو، شامل متقاضیان 

طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نمی شود.

یک شرکت چینی قصد دارد خودروی برقی 
جدیدی عرضه کند که مجهز به چت بات هوش 

مصنوعی بوده و با راننده حرف می زند. 
یکی از بزرگ ترین شرکت های چین به نام بایدو که بیشتر 
به خاطر موتور جست و جو در وب شناخته می شود، قصد دارد 
خودروی برقی جدیدی روانه بازار کند که مجهز به چت بات 
هوش مصنوعی است. بایدو قصد دارد با این کار  ارتباطی 

مکالمه محور بین راننده و خودرو برقرار کند.
محبوبیت هوش مصنوعی انگیزه  بیشتری به چین داده است تا روی این حوزه متمرکز شود، آن هم در 
شرایطی که آمریکا صادرات تراشه های پیشرفته  هوش مصنوعی به چین را ممنوع کرده است.خودروی برقی 
بایدو توسط یکی از زیرشاخه های این شرکت به نام Jidu Auto که در صنعت خودرو فعالیت می کند 
ساخته می شود. بایدو اولین شرکت دنیا است که چت بات به خودرو های برقی اضافه می کند.به گفته شیا 
یی پینگ، مدیرعامل Jidu Auto، خودروی SUV موردبحث Robo-01 نام دارد و در فصل سوم 
2023 با قیمتی بسیار رقابتی روانه  بازار می شود.خودروی Robo-01 چند ماه پیش به نمایش گذاشته شد. 
بایدو گفته است Robo-01 با یک بار شارژ تا حدودا ۶00 کیلومتر مسافت طی می کند. مدل ویژه  این خودرو 
با قیمت پایه  399/۸00 یوان )۵۵/2۴۵ دلار( در دسترس مشتریان قرار می گیرد. شیا یی پینگ با وجود کاهش 

قیمت محصولات تسلا، نسبت به رشد فروش خودرو های Jidu Auto خوش بین است.
ChatGPT که توسط شرکت OpenAI ساخته شده، یکی از خبرسازترین ابزار های هوش مصنوعی 
دنیا است. این چت بات کدنویسی می کند، به سؤالات پاسخ می دهد و حتی شعر هم می نویسد. محبوبیت 
ChatGPT باعث شد مایکروسافت 10 میلیارد دلار در شرکت خالق این چت بات سرمایه گذاری کند. 

ازطرفی گوگل و شرکت های دیگری مثل بایدو و علی بابا سراغ معرفی چت بات اختصاصی رفته اند.
پروژه  تولید خودروی برقی مجهزبه چت بات بخشی از برنامه ی گسترده تر بایدو برای تبدیل شدن به یکی از 
اصلی ترین برند ها در بازار خودرو های برقی است. بایدو با محصول جدیدش در تلاش است خودرویی متفاوت 

در دسترس مشتریان قرار دهد.

 خودرویی که به کمک هوش مصنوعی 
با راننده حرف می زند 

 پیش فروش ۴ محصول سایپا 
از دوم اسفند ماه

فورد امروز از سرمایه گذاری ۳.5 میلیارد دلاری برای 
ساخت کارخانه باتری جدید در مارشال، میشیگان خبر داد.

این مرکز باتری های لیتیوم آهن فسفات )LFP( تولید می کند که 
علاوه بر باتری نیکل کبالت منگنز )NCM( که در حال حاضر ارائه می 
 کند، دومین باتری شیمیایی را به خودروساز می  دهد.فناوری جدید باتری 
باید به کاهش هزینه  ها برای مصرف  کنندگان کمک کند و خودروهای 
برقی فورد را در دسترس  تر کند.این کارخانه تا سال 202۶ تولید خود را 
آغاز نخواهد کرد. با این حال، فورد نصب باتری های جدید را در موستانگ 
Mach-E در اواخر امسال وF-1۵0 لایتنیگ از سال 202۴ با هدف 
کاهش انتظار آغاز خواهد کرد. زمان برای مشتریان باتری LFP تبدیل 
به یک محصول در محدوده استاندارد خواهد شد، اما خودروساز هیچ 
اطلاعاتی درباره قیمت آن ارائه نکرده است.از سال 2019، فورد 1۷.۶ 
میلیارد دلار سرمایه گذاری در تولید خودروهای برقی و باتری در ایالات 
متحده را اعلام کرده است. این خودروساز امیدوار است تا پایان سال 2023 
به نرخ تولید سالانه ۶00 هزار دستگاه خودروی برقی در سراسر جهان و تا 

پایان سال 202۶ به 2 میلیون دستگاه برسد. 

 سرمایه گذاری  فورد
در کارخانه جدید  میشیگان 


